

TURUN LINTUTIETEELLINEN YHDISTYS R.Y.

BIRDLIFE VARSINAIS-SUOMI

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2026

1. Yleistä

Toimintavuosi 2026 on Turun Lintutieteellinen Yhdistys ry:n (TLY) 61. toimintavuosi. TLY:n pääasiallisia tehtäviä vuonna 2026 ovat lintuhavaintojen kerääminen, lintuasematoiminnan ylläpitäminen, linnustonsuojelu, linnustonseuranta, jäsenlehti Ukulin julkaisu ja lintuharrastuksen edistäminen. Marraskuussa järjestetään yhdistyksen 60-vuotisjuhlat Turussa BirdLife Suomen edustajistoviikonlopun yhteydessä. Juhlavuotta varten on perustettu juhlatoimikunta.

2. Linnustonsuojelu

Yhdistys toimii linnustonsuojelussa laajasti eri tasoilla: elinympäristöjen, lintupaikkojen, lajien ja yksilöiden suojelun puolesta. Yhdistys seuraa maakunnassa tapahtuvaan kaavoitusta, maankäyttöä ja viranomaispäätöksiä ottaen niihin tarvittaessa kantaa lausunnoin ja valituksin.

TLY jatkaa Kuusistonlahden sekä tarpeen mukaan Mietoistenlahden ja Topokarinlahden ruovikoiden niittoa. Hamarijärven loksisaaren ennallistamistyöt jatkuvat vuonna 2026. Hamarijärven poikkeuslupa täytyy uusua, jotta talkootöitä voidaan jatkaa myös tämän jälkeen. Yhteistyönä Mynämäen Luonnonsuojeluyhdistyksen kanssa uusitaan Mietoistenlahden Silakkarin pitkospuita. Myös muiden lintupaikkojen hoitoa pyritään edistämään.

Hallitus myöntää suojelurahaston varoja hyvin perusteltuihin linnustonsuojeluprojekteihin yhdistyksen toimialueella.

Kansainvälisesti tärkeiden lintualueiden (IBA) seurantaa jatketaan.

MAALI-alueiden linnustotiedot päivitetään. Samalla arvioidaan uudelleen vanhojen alueiden linnustoarvot sekä kartoitetaan mahdollisia uusia alueita hyödyntäen Tiira-järjestelmän havaintomateriaalia sekä suo- ja saaristokartoitusprojekteissa kertynyttä tietoa.

3. Tutkimus ja linnustonseuranta

3.1. Havaintoarkisto

TLY:n havaintotietokantana toimii BirdLife Suomen ja sen jäsenyhdistysten yhteinen, valtakunnallinen Tiira-lintutietojärjestelmä (www.tiira.fi). Vuosikatsauksien julkaisua jatketaan vuoden 2025 katsauksella. BirdLife Suomelle laaditaan lajiyhteenvedot Linnut-vuosikirjassa julkaistaviin faunistiseen katsaukseen ja pikkuharvinaisuuskatsaukseen. Yhdistyksen hallussa olevia paperisia havaintoaineistoja siirretään Tiiraan resurssien mukaan. Aktivoidaan jäseniä tallentamaan omia vanhoja havaintojaan.

TLY kehittää ja järjestää yhdistyksen toimintaan ja varsinaissuomalaiseen lintuharrastukseen liittyvää lintuhavainto- ja materiaaliarkistoaan. Arkistoon kootaan esimerkiksi valokuvia, havaintovihkoja, retkipäiväkirjoja, pöytäkirjoja, kirjeenvaihtoa, muistioita, yhdistyksen julkaisuja ja muuta TLY:n toimintaan liittyvää materiaalia. Arkistomateriaalin kerryttämiseksi TLY on yhteydessä yhdistyksessä vaikuttaneisiin jäseniinsä ja vetoomuksia materiaalin luovuttamiseksi julkaistaan eri kanavissa. Lintuhavaintoarkiston

vanhoja havaintoja tallennetaan sähköiseen muotoon vapaaehtoisuutena. Arkistotyöstä vastaa sitä varten perustettu toimikunta.

Havaintoarkiston materiaalia luovutetaan korvauksetta ei-kaupallisiin tutkimusprojekteihin, ja muille tahoille havaintoja voidaan toimittaa maksua vastaan.

Arkiston vanhojen havaintovihkojen tietojen Tiiraan tallentaminen ja retkikertomusten kirjoittaminen puhtaaksi jatkuu.

3.2. Jurmon lintuasema

Jurmon lintuaseman perustoiminta rengastuksineen sekä vakioireitteineen ja -tarkkailuineen pidetään ennallaan. Erityisesti panostetaan vakioituun rengastukseen päämuuttoaikoina sekä ympärivuotiseen laadukkaaseen havainnointiin. Aseman toiminnasta julkaistaan vuotuinen raportti Ukulissa. Aineistoa annetaan käytettäväksi kansainvälisissä ja kansallisissa tutkimuksissa. Toimintaa esitellään myös aseman kotisivuilla ja Facebook-sivulla.

Jurmon lintuaseman toiminnan ylläpitämiseksi ja jatkon turvaamiseksi on erillinen työryhmä, jossa on mukana lintuasemavastaava ja hallituksen jäsen / jäseniä sekä mahdollisesti 2–3 muuta henkilöä.

3.3. Linnustonseuranta ja tutkimusprojektit

Pyritään lisäämään yhdistyksen toimialueella tehtävää valtakunnallista linnustonseurantaa kannustamalla ja kouluttamalla jäseniä Luonnontieteellisen keskusmuseon ja BirdLife Suomen seurantatutkimuksiin. Markkinoinnissa painotetaan vesilintu- ja vakiolinjalaskentoja sekä TLY:n alueella, että toimialueen ulkopuolisilla harvaan asutuilla ja vähän lasketuilla alueilla.

Petolintutoimikunta seuraa pöllöjen ja päiväpetolintujen pesintää yhdistyksen alueella ja raportoi tuloksista Luonnontieteelliselle keskusmuseolle sekä TLY:lle. Toimikunnan kokous on avoin kaikille kiinnostuneille. TLY:n omien aktiivien vastuulla on yksi petoruutu.

BirdLife Suomen vuoden 2026 lintu on tervapääsky.

Alkuvuodesta 2026 toteutetaan talvehtivien vesilintujen kartoitukset osana valtakunnallisia kartoituksia.

Vuonna 2024 alkanut soiden kartoitusprojekti saatetaan loppuun.

Saariston pesimälinnustoprojektin tulokset julkaistaan alkuvuodesta. Mahdollisesti voidaan kuitenkin tehdä vielä täydentäviä kartoituksia, joilla tuloksia voidaan tarkentaa myöhemmin.

Vuonna 2025 päättyneen Suomen neljännen lintuatlaksen tulokset Varsinais-Suomen osalta julkaistaan Ukulissa.

Päivitetään Varsinais-Suomen pesimälintujen kannanarviot.

4. Lintuharrastuksen edistäminen

4.1. Jäsenretket

Jäsenretkiä toteutetaan seuraavasti:

20.2. Noviiisiretki Jurmoon

27.–29.3. Viikonloppu Utöhön

18.4. Päiväretki Rihtniemeen
25.4. Lintuvaellusretki Teijolle
16.5. Päiväretki Porkkalaan
21.–28.6. Retki Saariselälle
11.7. Kahlaajaretki Poriin
(15.8. Lintumessut Helsingissä)
18.–20.9. Viikonloppuretki Utöhön

4.2. Lintukävelyt

Perinteisiä Ruissalon lintukävelyitä järjestetään 23. vuotta yhteensä 12. Suurelle yleisölle suunnattuja retkiä ovat myös Ruissalon pöllöretki kevättalvella ja Aurajokivarren yölaulajakävely alkukesällä.

4.3. Lintupaikkaopastukset

Suosittuja lintupaikkaopastuksia jatketaan keväällä huhti- ja toukokuun aikana ainakin Kaarinan Järvelän lintulavalla, Kaarinan Kuusistonlahden eteläisellä tornilla ja Raision Raisionlahdella sekä mahdollisuuksien mukaan myös Kaarinan Piikkiönlahden, Turun Friskalalahden ja Paraisten Pettebyn lintutorneilla. Elo- ja syyskuun aikana opastetaan ainakin Järvelän lintulavalla, Kuusistonlahden eteläisellä tornilla ja Raisionlahdella sekä mahdollisuuksien mukaan Friskalanlahden tornilla. Resurssien salliessa muutkin opastuskohteet ovat mahdollisia. Opastuksia pyritään järjestämään yhteensä yli sata.

4.4. Muut tapahtumat

Linturalleja järjestetään kaksi, kesäralli 3.–4.7. ja talviralli 5.12. Lisäksi yhteistyössä Pyhjärven suojeluyhdistyksen ja Porin lintutieteellisen yhdistyksen kanssa järjestetään Pyhjärviralli 31.10. Mahdollisuuksien mukaan järjestetään 1–2 rengastusesitystä, joista tiedotetaan myöhemmin yhdistyksen kotisivuilla.

Yhdistys toimii aktiivisesti seuraavissa BirdLife Suomen järjestämissä tapahtumissa: Pihabongaus 24.–25.1., Tornien taisto 9.5., Bongaa päivä pihalla 10.5. ja Pönttöbongaus 6.–7.6. Yhdistys osallistuu Tornien taistoon muutamassa edustustornissa.

Yhdistyksen sääntömääräisten kokousten yhteydessä kuullaan mahdollisuuksien mukaan esitelmiä. Juhlavuoden aikana järjestetään neljä lintuillaa, kaksi kevätkaudella ja kaksi syyskaudella.

4.5. Nuorisotoiminta

Nuorisajaoston toiminta on tarkoitettu kaikille enintään 25-vuotiaille linnuista kiinnostuneille. Nuorisajaosto organisoii mahdollisuuksien mukaan itse oman toimintansa, joka sisältää retkiä, ralleja, työpajailtoja sekä muuta toimintaa. Tapahtumissa, joissa on mukana alaikäisiä, on sovitusti mukana aina myös vastuuikäinen. Myös toimintaa yhdessä muiden lintuyhdistysten nuorisajaostojen kanssa pyritään järjestämään.

Yhdistyksen edustajat käyvät mahdollisuuksien mukaan kouluilla kertomassa lintuharrastuksesta ja lintuyhdistyksen toiminnasta.

Lapsille ja nuorille suunniteltuja tapahtumia järjestetään mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä Ruissalon luontokoulun kanssa.

Pihabongauksen koululaisviikko 19.–20.1.

Nuorisoharrastajille ensisijaisesti tarkoitettu linturalli Ruissalossa 31.1.

Lasten pöllöretki helmikuussa
Lasten lintuviikko 18.–24.5.

Piikkiön lintutornilla pidetään kevät- ja syyskaudella Lasten lintukerhoa kerran viikossa.

5. Tiedotus ja julkaisut

Yhdistyksen tärkeimpiä tiedotuskanavia ovat kotisivut (www.tly.fi), sähköpostilista Ukuliverkko, Facebook-sivu Turun lintutieteellinen yhdistys ja BirdLife Suomen jäsenlehti BirdLife. Yhdistyksen edustajat esiintyvät myös tiedotusvälineissä kertomassa linnuista.

Viralliset tiedotteet välitetään jäsenistölle ensisijaisesti kotisivujen kautta, sosiaalisen median kanavilla ja BirdLife-lehden yhdistyspalstalla.

Kotisivujen uudistaminen aloitetaan. Lupien pyytämistä kuvaajilta kuvien käyttöön yhdistyksen tiedotuksessa jatketaan.

Jäsenlehti Ukuli ilmestyy vuonna 2026 2-3 kertaa. Yksi lehden numeroista on katsausnumero. Lehden artikkeleissa painotetaan laatua ja ne pyritään valitsemaan yhdistyksen toiminnan eri osa-alueilta. Vanhojen Ukulien julkaisua Lintulehtiportaaliassa edistetään.

Yhdistys ottaa käyttöön sähköisen jäsenkirjeen.

TLY ja BirdLife Suomi jakavat kumpikin oman tietopakettinsa uusille jäsenille.

Yhdistys on aktiivinen sosiaalisessa mediassa. Facebook-sivua käytetään tapahtumista tiedottamiseen, tapahtumakertomusten julkaisemiseen ja ajankohtaisten lintu-uutisten välittämiseen. Instagramissa julkaistaan tapahtuma- ja harrastuskuvia sekä välitetään harrastajien ja muiden yhteisöjen kuvia.

6. Hallinto

Yhdeksänhenkinen hallitus kokoontuu vähintään kuusi kertaa vuodessa, minkä lisäksi asioita käsitellään sähköpostin välityksellä. Hallituksen ulkopuolella yhdistyksessä toimivat seuraavat toimikunnat: aluerariteettikomitea, linnustonsuojelutoimikunta, petolintutoimikunta, havaintotoimikunta ja nuorisosaasto. Toimikunnat toimivat itsenäisesti ja raportoivat toiminnastaan hallitukselle. Yhdistys pyrkii myös tukemaan ja laajentamaan paikallistoimintaa toimialueellaan.

TLY on BirdLife Suomen jäsenyhdistys. BirdLife Suomen edustajiston kokouksissa TLY:llä on seitsemän edustajaa. BirdLife Suomen edustajiston kokousviikonloput ovat 21.–22.3. Lahdessa sekä marraskuussa Turussa.

TLY tekee yhteistyötä muiden luontoalan toimijoiden, kuten Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin, WWF:n, paikallisten ja alueellisten ympäristöviranomaisten sekä naapurilintuyhdistysten kanssa. TLY osallistuu mahdollisuuksien mukaan lintujen suojelua tai harrastusta edistäviin hankkeisiin.

7. Talous

Yhdistyksen varainhankinta perustuu jäsenmaksuihin sekä yhdessä BirdLife Suomen kanssa kerättyihin kuukausitukijamaksuihin. Jurmon lintuaseman toiminta rahoitetaan osin lintuasemamaksuilla ja pyritään löytämään uusia rahoituslähteitä.

Muuta varainhankintaa on mainostilan myynti Ukulista ja kotisivuilta sekä tuotteiden, esimerkiksi t-paitojen myyminen. Mahdollisuuksien mukaan yhdistyksen toimintaa ja projekteja rahoitetaan jäsenkeräyksillä tai ulkopuolisella rahoituksella, kuten sponsorien, säätiöiden, rahastojen sekä viranomaisten myöntämien tukien ja apurahojen avulla.

Jäsenmaksut vuonna 2026 ovat:

- Aikuisjäsen 36 euroa
- Nuorisojäsen 23 euroa
- Perhejäsen 13 euroa

Jurmon lintuaseman asemamaksut vuonna 2026 ovat:

- TLY:n jäsen 45 euroa
- TLY:n jäsenen mukana majoittuva 10 vuotta täyttänyt perheenjäsen 30 euroa
- Alle 20-vuotias nuori 20 euroa
- Muu havainnoija 55 euroa

Jurmon asemamaksusta on vapautettu

- TLY:n nuorisojäsen
- TLY:n jäsenen mukana majoittuva alle 10-vuotias perheenjäsen

Retkimaksut

Retket ovat tarkoitettu TLY:n jäsenille. Mahdollisuuksien mukaan retkille voidaan ottaa myös muita.

Päiväbussiretkien hinta on alle 18-vuotiaille jäsenille 5 euroa.